
Prop. n. 1680/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 336 DEL 24/03/2021 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio controlli interni

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTE NUCLEO CONTROLLI 
INTERNI 

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria precedente determinazione n. 263 del 17/03/2020, con 
la quale costituiva  il  Nucleo  Controlli  interni,  per il Controllo di regolarità 
amministrativa  di cui all’art. 147 del  Tuel e dell’art. 4 del Regolamento 
Comunale sui controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013 che risultava pertanto così costituito:

Responsabile Dott. Luigi Mele Segretario Generale
Componente Valentina Collu Ufficio Segreteria  Generale
Componente Monia Pelladoni Ufficio Controlli Interni
Componente supplenteSimona Deiala Ufficio Segretaria del Segretario
Componente supplenteSimona Piras Ufficio Affari Legali e 
Contenzioso

Richiamato l’atto  di  nomina,prot.  9822  del  16.02.2021,  con  il  quale  la 
dipendente  d.ssa  Valentina  Collu  veniva  nominata  quale  responsabile 
dell’ufficio Controlli interni a seguito dello spostamento dall’ufficio Segreteria 
generale. 

Preso atto che la dipendente dott.ssa Monia Pelladoni, è stata trasferita a far 
data dal 01.01.2021 presso il settore programmazione e gestione delle risorse 
a seguito dell’espletamento della procedura di PEV 2020 categoria D1, della 
quale è risultata vincitrice.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Considerato che occorre pertanto sostituire la d.ssa MoniaPelladoni quale 
componente del Nucleo Controlli interni.

Verificata  la  disponibilità  della  dipendente  d.ssa  Simona  Piras  Cat.  D. 
Responsabile dell’Ufficio Affari Legali e Contenzioso.

Visti:
1. l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 2.lo statuto 
comunale vigente;
3. l’articolo 147 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che detta disposizioni 
normative in ordine agli elementi generali di riferimento per lo sviluppo dei 
controlli interni negli enti locali;
4. il D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni nella legge n. 
213 del 7 dicembre 2012 che riforma il precedente sistema dei controlli 
interni, sostituendo integralmente l’art. 147 del TUEL enunciando in via 
generale il contenuto ed i soggetti competenti ad effettuarli.

Visto il Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 3 dell’8 gennaio 2013.

Ritenuto di provvedere in merito.

DETERMINA

1) Di  confermare  la  nomina  della  dipendente  d.ssa  Valentina  Collu 
incardinata  nell’Ufficio  Controlli  Interni  dello  Staff  del  Sindaco  quale 
componente del Nucleo per i Controlli Interni del Comune di Oristano;

2) Di  nominare  quale  componente  del  Nucleo  per  i  Controlli  Interni  del 
Comune di Oristano la dipendente d.ssa Simona Piras Cat. D incardinata 
nel Settore Staff Ufficio Affari Legali e Contenzioso

3) Di nominare in qualità di componenti supplenti in sostituzione dei titolari 
la dipendente d.ssa Simona Deiala Cat C Ufficio Segreteria del Segretario 
Generale e il  dipendente dott. Mariano De Roma cat. D3 responsabile 
dell’ufficio Segreteria Generale.

4) Di dare atto che pertanto il Nucleo Controlli Interni del Comune di 
Oristano è così composto: 
1. Responsabile Segretario Generale
2. Componente Valentina Collu Ufficio Controlli Interni
3. Componente Simona Piras Ufficio Affari Legali 
e Contenzioso
4. Componente supplente Simona Deiala Ufficio 
Segretaria del Segretario
5. Componente supplente Mariano De Roma Uufficio 
segreteria Generale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

5) Di  confermare quale componente aggiunto la  Dott.ssa Maria  Rimedia 
Chergia, Dirigente del Settore Programmazione e Gestione Risorse.

6) Di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  ai  Dirigenti  e  ai 
dipendenti Valentina Collu, Mariano De Roma, Simona Deiala e Simona Piras.

La responsabile del procedimento
Valentina Collu

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


